
Uchwała  Nr XXXVII / 388 / 2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 06 lutego 2002r.

w sprawie zaliczenia ulicy o znaczeniu lokalnym do dróg gminnych oraz nadania jej nazwy.

Na podstawie art.18, ust.2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
/ tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591/ oraz art. 7 ust. l i 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985r.  o  drogach  publicznych  /  Dz.  U.  00.71.838  tekst  jednolity/  Rada  Miasta  Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Ulicy  o  znaczeniu  lokalnym,  położonej  na  terenie  Gminy  Miejskiej  w  Starogardzie 
Gdańskim, na działce oznaczonej nr 1/60 obręb 5 w rejonie ulic Derdowskiego i Skarszewskiej 
nadaje się nazwę ul. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego i status drogi publicznej oraz zalicza ją 
do kategorii dróg gminnych.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§ 3

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Pomorskiego  i 
wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

1. Wymieniona  w  niniejszym  projekcie  uchwały  ulica  ma  znaczenie  lokalne  i  nie  została 
zaliczona do innej kategorii.

2. Stanowi uzupełnienie sieci dróg i służy potrzebom miejscowym.
3. Zaliczenie  do  dróg  publicznych  powoduje,  że  zarządzanie  tymi  drogami  będzie  się 

odbywało w oparciu o ustawę o drogach publicznych. Umożliwi to stosowanie przepisów 
prawa ruchu drogowego / oznakowanie /, finansowanie budowy i utrzymania dróg z dziani 
600 - „Transport", a także pozyskiwanie środków ze źródeł poza gminnych. Np.:

– utrzymanie i oznakowanie skrzyżowań dróg gminnych z dogami wyższej kategorii będzie 
należało do zarządców tych dróg,

– podmioty  prowadzące  działalność  gospodarczą  mogą  zostać  zobowiązane  do  udziału  w 
kosztach budowy i utrzymania tych dróg,

– zaliczenie  do  kategorii  dróg  publicznych  powoduje,  że  pasy  drogowe  zostaną  objęte 
ochroną,

– będzie  można  naliczać  opłaty  za  zajmowanie  pasa  drogowego,  wprowadzać  obowiązek 
odpłatnych świadczeń rzeczowych w celu zapobieżenia zagrożeń itp.
4.  Zgodnie z art 7 ust. l, pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych / 
tekst  jednolity /  Zarząd Miasta  Starogardu Gd. ustalił  przebieg drogi,  a  Zarząd Powiatu 
Starogardzkiego  w  dniu  08.01.2002r.  zaopiniował  pozytywnie  zamiar  zaliczenia  jej  do 
kategorii dróg gminnych.


